2018 年 1 月 10 日
第 21 回北陸地方雪崩講習会参加の皆様

北陸地方雪崩講習会事務局

実技講習会のご案内

机上講習会に引き続き、下記の通り富山県での実技講習を行いますのでご参加ください。

記

日 時 2018 年 1 月 27 日（土）～1 月 28 日（日）

受付：27 日（土）7：00～ （28 日（日）は 13：00 まで）

集 合 立山山麓極楽坂スキー場 大山農山村交流センター駐車場
    富山市原 282  ＊北陸自動車道立山 IC より約 40 分、富山 IC より約 50 分

宿 泊 国立立山青少年自然の家 富山県中新川郡立山町芦峅寺字前谷 tel.076-481-1321

1 日目の屋外実技講習が終わりましたら移動します。駐車場は施設より上の場所にな

ります。荷物を施設前でおろしてから車を移動してください。駐車スペースの都合上、

なるべく相乗りで起こしください。

持参するもの
●宿泊グッズ（入浴・洗面用具、寝巻等 ）、ゴミ袋

＊スリッパ等の内ばき（足が冷えますので必ず持参下さい）
    ●各コース別課題（事前学習し記入した原紙とコピーを持参ください）
●実技持ち物

【全コース共通】
・雪山装備一式（雪面歩行用道具・コンパス・地図含む）
・ヘッドランプ
・行動食・昼食（1 日目）、飲み物
・ルーペ（×10～20 倍 ）
・観察カード＆筆記用具 （野外観察の記録用）
・ビーコン・プローブ・スコップ
・雪温計・無線機（持っている方は持参してください）

【バックカントリーコースの方】
・スノーボード